1
Biblioteca “César Salgado” do Ministério Público do Estado de São Paulo

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DE PLANEJAMENTO INSTITUCIONAL

AVISO Nº 011/2017, de 30 de agosto de 2017

De acordo com a republicação do dia

05/09/2017.
Adesão ao Sistema Eletrônico de Informações - SEI!, pela

Procuradoria de Justiça de Habeas Corpus e Mandados de

Segurança Criminais.

O Subprocurador-Geral de Justiça de Planejamento Institucional, no uso de suas atribuições,

considerando a adesão da Procuradoria de Justiça de Habeas Corpus e Mandados de Segurança

Criminais ao Sistema Eletrônico de Informações - SEI, AVISA aos senhores membros e servidores que a

partir do dia 30 de agosto do presente, as atas de reuniões, os relatórios de distribuição de processos

e os comunicados de ausência dos integrantes da procuradoria, passarão a ser criados, assinados,

tramitados e concluídos eletronicamente por meio da plataforma SEI, consoante treinamentos e

orientações transmitidas aos agentes em exercício nas subáreas respectivas, bem como por meio de

ofício-circular contendo instruções operacionais. As instruções serão ainda disponibilizadas na página

do Sistema SEI, no portal do MPSP.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.127, n.165, p. 75 de 31 de agosto de 2017.

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.127, n.166, p. 50 de 01 de setembro de 2017.
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.127, n.168, p. 65 de 05 de setembro de 2017.